АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  _______________                                                                          № ____________

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 22.08.2014 № 1757 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого

и среднего предпринимательства»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства

в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44

Устава города Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого

и среднего предпринимательства», утвержденный постановлением Администрации города

Иванова от 22.08.2014 № 1757 (в редакции постановлений Администрации города Иванова

от 25.12.2014 № 2858, от 04.03.2016 № 435, от 20.06.2016 № 1143, от 26.09.2017 № 1294,

от 14.03.2018 № 295, 27.04.2018 № 522, от 18.10.2018 № 1307):

1.1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.1.1. В пункте 2.5 слова «от 24.10.2013 № 2321» заменить словами «от 13.11.2018

№ 1495».

1.1.2. В пункте 2.6:

1.1.2.1. Абзац первый подпункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:

«2.6.2. Субсидия субъектам малого и среднего предпринимательства

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, в рамках оказания поддержки субъектам социального

предпринимательства на возмещение затрат по созданию мест в негосударственных

дошкольных организациях и семейных детских садах.»;

1.1.2.2. Подпункт 2.6.3 изложить в следующей редакции:

«2.6.3. Субсидия субъектам малого и среднего предпринимательства

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

consultantplus://offline/ref=7DFDB4F208BBB219EC34230860789EEEEDF6FC80D57E353B12858AB7010D83C5E7BA32103521AEB49D3DF7BDqAL
consultantplus://offline/ref=E5DB1C8759D8740E01AD1ECBCE5B606420D53C5CF3507641FC888C937F93CFEA7CE14D158EFD74DEFD6A4Ed2M4G
consultantplus://offline/ref=BEEE0BB765613DA8DC408912824D7F5E2E9BAE0E1F6C8092EBB6FED062EA6DEEC7A034A08AA7C5297BE038BAFCY9N
consultantplus://offline/ref=AB9381A96EAFA8B27E6B9819E2DE4D2E235D135CCCFCAF9BAA11C4D32B85516C843F40FB51BFB26A56C031D99D1F24C69EAA2CDF7B0A5CC5E018081A3Bf2L

2

предпринимательства, на возмещение затрат по организации выставочных мероприятий

для субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Иванове.

Целью предоставления субсидии является возмещение затрат по организации

выставочных мероприятий для субъектов малого и среднего предпринимательства

в городе Иванове.»;

1.1.2.3. Подпункт 2.6.4 изложить в следующей редакции:

«2.6.4. Субсидия субъектам малого и среднего предпринимательства

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, на возмещение затрат по приобретению оборудования

для осуществления производственной деятельности.

Целью предоставления субсидии является возмещение затрат по приобретению

производственного оборудования.»;

1.1.2.4. Подпункт 2.8.1.3 изложить в следующей редакции:

«2.8.1.3. Сведения о среднемесячной заработной плате одного работника за

предшествующие 12 месяцев либо за период осуществления деятельности СМСП,

организации, образующей инфраструктуру поддержки СМСП (для вновь созданных

юридических лиц и вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей).

Сведения не предоставляются для индивидуальных предпринимателей, не имеющих

наемных работников.»;

1.1.2.5. Подпункт 2.9.1.8. изложить в следующей редакции:

«2.9.1.8. Размер средней заработной платы работников, работодателем которых

является заявитель, ниже однократной величины минимального размера оплаты труда,

установленного Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере

оплаты труда (в случае получения субсидий, предусмотренных пунктами 2.6.1 - 2.6.5

настоящего Регламента);»;

1.1.2.6. Дополнить подпунктом 2.9.1.19:

«2.9.1.19. Заявленные к субсидированию затраты не соответствуют видам расходов,

учитываемым при предоставлении субсидии, утвержденным Порядком.».

2. Настоящее постановление вступает в силу 01.01.2019.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города

Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети

Интернет.

Глава города Иванова

      В.Н. Шарыпов

consultantplus://offline/ref=C0CB8724FF4563B641AD6023AECB0BA2C939A1182BDF27BF7D45DC4E0A778732756401C4A216D746B5D3069BYDG6N